
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2009 - PR

40/2009

17/03/2009

Folha:  1/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

CALEB G. KIELING & CIA LTDA     (6296)

4 3,00  MULTIFUNCIONAL A LASER
Multifuncional a laser (impressora, copiadora, scanner, fax), ciclo mensal de,
no mínimo, 7.000 páginas/mês, 1200x1200 DPI, 03 bandejas de papel com
capacidade para 250 folhas, memória de 64MB, conexão USB 2.0, cartucho de
tonner com capacidade de impressão de, no mínimo, 3.000 páginas com
cobertura a 5%.
* O equipamento deverá ser fornecido com 01 (um) cartucho de tonner
instalado e mais 03 (três) unidades fornecidas separadamente, da mesma
marca do fabricante do equipamento, ou seja, original do fabricante.

5.985,001.995,00    

5 16,00  Teclado com ajuste de inclinação padrão ABNT2 com no mínimo 107 teclas não
apagáveis pelo uso contínuo contendo todos os caracteres da língua
portuguesa com conector mini-din ou USB;

256,0016,00    

6.241,00Total do Fornecedor:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

40/2009-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 40/2009

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO, DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DA 11ª CIRETRAN, EM 
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

d )  Data Homologação: 27/04/2009

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA                  ,   27   de  Abril   de   2009.

Prefeito

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2009 - PR

40/2009

17/03/2009

Folha:  2/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LEONARDO FELIPE PADOVA - ME     (10069)

3 1,00  MULTIFUNCIONAL
Multifuncional a laser (impressora, copiadora, scanner, fax), ciclo mensal de,
no mínimo 25.000 páginas/mês, 1200x1200 DPI, velocidade de impressão de até
30 ppm, memória de 96 MB, conexão USB 2.0, cartucho de tonner com
capacidade de impressão de, no mínimo, 8.000 páginas com cobertura a 5%.
* O equipamento deverá ser fornecido com 01 (um) cartucho de tonner
instalado e mais 01 (uma) unidade fornecida separadamente, da mesma marca
do fabricante do equipamento, ou seja, original do fabricante.

2.880,002.880,00    

2.880,00Total do Fornecedor:

SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA     (6343)

6 4,00  MONITOR
Monitor LCD 17" área de visualização (diagonal) 430mm com tela do tipo Matriz
Ativa, Resolução nativa 1280 x 1024; Doth Pitch 0.264mm, Tempo de resposta
típico: 8ms, Brilho de 300cd/m, Taxa de contraste: 500:1, Voltagem/Alimentação
com fonte embutida de 100-240 VAC, 50-60Hz; Compatibilidade VESA, XGA,
SVGA, VGA; Interface D-sub 15 pinos; Consumo máximo: 35W, modo off 2W,
modo standby 5W; Funções OSD; Base Descartável com Ajuste de Inclinação;
Controles Manuais Liga-Desliga, Tecla de auto ajuste, Tecla Menu.

1.320,00330,00    

1.320,00Total do Fornecedor:

TARSIO CALEB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.     (8676)

7 6,00  ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1000 VA
Estabilizador de tensão 1000 VA (potência real), bi-volt, tensão de saída
110/115 watts

954,00159,00    

954,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   27   de  Abril   de   2009.

Prefeito

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2009 - PR

40/2009

17/03/2009

Folha:  3/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ZOOM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COMPUTADORES LTDA     (10110)

1 15,00  MICROCOMPUTADOR
"	Microcomputador padrão PC com processador Dual Core com dois núcleos
de no mínimo 2.4 GHz;
"	Socket 775 ou 940 com Suporte Sistema Operacional 32BITS;
"	Memória Cache L2 de no mínimo 1MB, operando no mesmo clock do
processador;
"	FSB (Front Side Bus) ou similar de no mínimo 1066 MHZ;
"	BIOS Plug & Play, desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento, ou,
este deve ter direitos (copyright) sobre essa BIOS, comprovados através de
atestados fornecidos pelo fabricante da mesma, não sendo aceitas soluções
em regime de OEM ou customizadas. As atualizações, quando necessárias,
devem ser disponibilizadas no site do fabricante.
"	Memória RAM de no mínimo 2GB do tipo PC2-5300 DDR2 SDRAM de no
mínimo 667MHZ 240 vias (deve restar no mínimo 01 (um) slot livre para futuras
expansões de memória);
"	Disco Rígido Interno de no mínimo 160GB com interface SATA. Taxa de
transferência de 3GB/s, padrão S.M.A.R.T III (Self-Monitoring, Analysis and
Reporting Tecnology);
"	Gabinete dotado de características de ventilação apropriadas para suportar
a configuração proposta;
"	Fonte interna de alimentação com capacidade para suportar as
possibilidades máximas de expansão do equipamento, para operação em 110 e
220 VAC, 60HZ, aceitando uma variação mínima de 10%, para rede elétrica
com fase, neutro e terra;
"	Placa Mãe (Mother board) com as seguintes especificações mínimas: Front
Site Bus ou similar com freqüência de 800 MHz;
"	Mínimo de 02 (dois) slots PCI, sendo 01 PCI-E X1 e 01 PCI-Express x16 ou
superior, livres e utilizáveis após a configuração completa do equipamento;
"	Mínimo de 01 (uma) interface paralela padrão Centronics ECP/EPP para
conexão da Impressora;
"	Mínimo de 01 (uma) interface serial assíncrona padrão RS-232 Fast UART
16550;
"	Mínimo de 04 (quatro) interfaces USB (Universal Serial Bus), sendo 02
(duas) instaladas na parte frontal do equipamento;
"	Porta específica para mouse integrada na placa mãe, tipo PS/2 com conector
mini-din ou USB;
"	Porta específica para teclado integrada na placa mãe, tipo PS/2 com
conector mini-din ou USB;
"	Controladora de Periféricos IDE para no mínimo 01 (um) dispositivo;
"	Controladora de Periféricos SATA para no mínimo 02 (dois) dispositivos;
"	Controladora de som integrada de 16 bits estéreo. Deve possuir entrada
para microfone, line in e line out;
"	Interface de rede integrada ou padrão PCI Fast Ethernet 10/100/1000 com
conector RJ45 e suporte a Wake Um on Lan;
"	Uma (01) unidade gravadora e reprodutora DVD-R/RW;
"	Teclado com ajuste de inclinação padrão ABNT2 com no mínimo 107 teclas
não apagáveis pelo uso contínuo contendo todos os caracteres da língua
portuguesa com conector mini-din ou USB;
"	Mouse óptico com scroll com resolução gráfica mínima de 400DPI e conector
mini-din ou USB;
"	Mouse Pad com superfície adequada para utilização de mouse óptico;
"	Controladora de vídeo integrada com memória de vídeo configurável para no
mínimo 128Mb, suportando a resolução de 1900 x 1200 pontos;
"	Monitor LCD 17" área de visualização (diagonal) 430mm com tela do tipo
Matriz Ativa, Resolução nativa 1280 x 1024; Doth Pitch 0.264mm, Tempo de
resposta típico: 8ms, Brilho de 300cd/m, Taxa de contraste: 500:1,
Voltagem/Alimentação com fonte embutida de 100-240 VAC, 50-60Hz;
Compatibilidade VESA, XGA, SVGA, VGA; Interface D-sub 15 pinos; Consumo
máximo: 35W, modo off 2W, modo standby 5W; Funções OSD; Base
Descartável com Ajuste de Inclinação; Controles Manuais Liga-Desliga, Tecla
de auto ajuste, Tecla Menu.
"	O Disco Rígido deverá vir com o Sistema Operacional Windows Vista
Business Service Pack 1 em Português do Brasil licenciados em nome da
Prefeitura de Joaçaba (não serão aceitos produtos limitados somente para uso
doméstico e não comercial).
"	Office 2007 Small Businness em Português do Brasil, (Word 2007, Excel
2007, PowerPoint 2007, Publischer 2007, Outlook 2007 com Business Contact
Manager), licenciados em nome da Prefeitura de Joaçaba (não serão aceitos
produtos limitados somente para uso doméstico e não comercial).
"	Sistema antivírus em português (um CD-ROM para cada máquina), compatível
com Windows XP Professional Service Pack 2 e Windows Vista Business
Service Pack 1, pré-instalado e atualizado (máquina de varredura e dados de
identificação de vírus) via Internet em todas as máquinas, acompanhado de
certificado de autenticidade e/ou licença de uso.
"	Deverá acompanhar todos os cabos de alimentação e interligação do
equipamento e periféricos; manuais (escritos em inglês ou português do Brasil)
necessários para instalação, configuração e utilização do equipamento e de
seus componentes e periféricos.
"	Os componentes dos equipamentos, tais como: monitores de vídeo, gabinete
da CPU, teclado e mouse, deverão ser da mesma marca do fabricante do
microcomputador e, preferencialmente, na cor preta;
"	Os equipamentos deverão possuir Certificação HCL (Lista de Compatibilidade
de Hardware da Microsoft), devidamente comprovados através de
documentação específica para o processo licitatório. Um microcomputador da
mesma marca e modelo dos equipamentos propostos deverá constar na lista
de compatibilidade de hardware, HCL (Hardware Compatibility List), publicada
no site da Microsoft, no endereço
http://www.microsoft.com/whdc/hcl/default.mspx;
"	Os equipamentos (CPU e Monitor) deverão ter garantia de, no mínimo, 36
meses, obrigatoriamente do próprio fabricante, a contar da emissão da nota
fiscal.

46.500,003.100,00    

JOAÇABA                  ,   27   de  Abril   de   2009.

Prefeito

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2009 - PR

40/2009

17/03/2009

Folha:  4/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MICROCOMPUTADOR
"	Microcomputador padrão PC com processador Dual Core com dois núcleos
de no mínimo 2.4 GHz;
"	Socket 775 ou 940 com Suporte Sistema Operacional 32BITS;
"	Memória Cache L2 de no mínimo 1MB, operando no mesmo clock do
processador;
"	FSB (Front Side Bus) ou similar de no mínimo 1066 MHZ;
"	BIOS Plug & Play, desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento, ou,
este deve ter direitos (copyright) sobre essa BIOS, comprovados através de
atestados fornecidos pelo fabricante da mesma, não sendo aceitas soluções
em regime de OEM ou customizadas. As atualizações, quando necessárias,
devem ser disponibilizadas no site do fabricante.
"	Memória RAM de no mínimo 2GB do tipo PC2-5300 DDR2 SDRAM de no
mínimo 667MHZ 240 vias (deve restar no mínimo 01 (um) slot livre para futuras
expansões de memória);
"	Disco Rígido Interno de no mínimo 160GB com interface SATA. Taxa de
transferência de 3GB/s, padrão S.M.A.R.T III (Self-Monitoring, Analysis and
Reporting Tecnology);
"	Gabinete dotado de características de ventilação apropriadas para suportar
a configuração proposta;
"	Fonte interna de alimentação com capacidade para suportar as
possibilidades máximas de expansão do equipamento, para operação em 110 e
220 VAC, 60HZ, aceitando uma variação mínima de 10%, para rede elétrica
com fase, neutro e terra;
"	Placa Mãe (Mother board) com as seguintes especificações mínimas: Front
Site Bus ou similar com freqüência de 800 MHz;
"	Mínimo de 02 (dois) slots PCI, sendo 01 PCI-E X1 e 01 PCI-Express x16 ou
superior, livres e utilizáveis após a configuração completa do equipamento;
"	Mínimo de 01 (uma) interface paralela padrão Centronics ECP/EPP para
conexão da Impressora;
"	Mínimo de 01 (uma) interface serial assíncrona padrão RS-232 Fast UART
16550;
"	Mínimo de 04 (quatro) interfaces USB (Universal Serial Bus), sendo 02
(duas) instaladas na parte frontal do equipamento;
"	Porta específica para mouse integrada na placa mãe, tipo PS/2 com conector
mini-din ou USB;
"	Porta específica para teclado integrada na placa mãe, tipo PS/2 com
conector mini-din ou USB;
"	Controladora de Periféricos IDE para no mínimo 01 (um) dispositivo;
"	Controladora de Periféricos SATA para no mínimo 02 (dois) dispositivos;
"	Controladora de som integrada de 16 bits estéreo. Deve possuir entrada
para microfone, line in e line out;
"	Interface de rede integrada ou padrão PCI Fast Ethernet 10/100/1000 com
conector RJ45 e suporte a Wake Um on Lan;
"	Uma (01) unidade gravadora e reprodutora DVD-R/RW;
"	Teclado com ajuste de inclinação padrão ABNT2 com no mínimo 107 teclas
não apagáveis pelo uso contínuo contendo todos os caracteres da língua
portuguesa com conector mini-din ou USB;
"	Mouse óptico com scroll com resolução gráfica mínima de 400DPI e conector
mini-din ou USB;
"	Mouse Pad com superfície adequada para utilização de mouse óptico;
"	Controladora de vídeo integrada com memória de vídeo configurável para no
mínimo 128Mb, suportando a resolução de 1900 x 1200 pontos;
"	Monitor LCD 17" área de visualização (diagonal) 430mm com tela do tipo
Matriz Ativa, Resolução nativa 1280 x 1024; Doth Pitch 0.264mm, Tempo de
resposta típico: 8ms, Brilho de 300cd/m, Taxa de contraste: 500:1,
Voltagem/Alimentação com fonte embutida de 100-240 VAC, 50-60Hz;
Compatibilidade VESA, XGA, SVGA, VGA; Interface D-sub 15 pinos; Consumo
máximo: 35W, modo off 2W, modo standby 5W; Funções OSD; Base
Descartável com Ajuste de Inclinação; Controles Manuais Liga-Desliga, Tecla
de auto ajuste, Tecla Menu.
"	O Disco Rígido deverá vir com o Sistema Operacional Windows Vista
Business Service Pack 1 em Português do Brasil licenciados em nome da
Prefeitura de Joaçaba (não serão aceitos produtos limitados somente para uso
doméstico e não comercial).
"	Office 2007 Small Businness em Português do Brasil, (Word 2007, Excel
2007, PowerPoint 2007, Publischer 2007, Outlook 2007 com Business Contact
Manager), licenciados em nome da Prefeitura de Joaçaba (não serão aceitos
produtos limitados somente para uso doméstico e não comercial).
"	Sistema antivírus em português (um CD-ROM para cada máquina), compatível
com Windows XP Professional Service Pack 2 e Windows Vista Business
Service Pack 1, pré-instalado e atualizado (máquina de varredura e dados de
identificação de vírus) via Internet em todas as máquinas, acompanhado de
certificado de autenticidade e/ou licença de uso.
"	Deverá acompanhar todos os cabos de alimentação e interligação do
equipamento e periféricos; manuais (escritos em inglês ou português do Brasil)
necessários para instalação, configuração e utilização do equipamento e de
seus componentes e periféricos.
"	Os componentes dos equipamentos, tais como: monitores de vídeo, gabinete
da CPU, teclado e mouse, deverão ser da mesma marca do fabricante do
microcomputador e, preferencialmente, na cor preta;
"	Os equipamentos deverão possuir Certificação HCL (Lista de Compatibilidade
de Hardware da Microsoft), devidamente comprovados através de
documentação específica para o processo licitatório. Um microcomputador da
mesma marca e modelo dos equipamentos propostos deverá constar na lista
de compatibilidade de hardware, HCL (Hardware Compatibility List), publicada
no site da Microsoft, no endereço
http://www.microsoft.com/whdc/hcl/default.mspx;
"	Os equipamentos (CPU e Monitor) deverão ter garantia de, no mínimo, 36
meses, obrigatoriamente do próprio fabricante, a contar da emissão da nota
fiscal.

JOAÇABA                  ,   27   de  Abril   de   2009.

Prefeito

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2009 - PR

40/2009

17/03/2009

Folha:  5/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MICROCOMPUTADOR
"	Microcomputador padrão PC com processador Dual Core com dois núcleos
de no mínimo 2.4 GHz;
"	Socket 775 ou 940 com Suporte Sistema Operacional 32BITS;
"	Memória Cache L2 de no mínimo 1MB, operando no mesmo clock do
processador;
"	FSB (Front Side Bus) ou similar de no mínimo 1066 MHZ;
"	BIOS Plug & Play, desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento, ou,
este deve ter direitos (copyright) sobre essa BIOS, comprovados através de
atestados fornecidos pelo fabricante da mesma, não sendo aceitas soluções
em regime de OEM ou customizadas. As atualizações, quando necessárias,
devem ser disponibilizadas no site do fabricante.
"	Memória RAM de no mínimo 2GB do tipo PC2-5300 DDR2 SDRAM de no
mínimo 667MHZ 240 vias (deve restar no mínimo 01 (um) slot livre para futuras
expansões de memória);
"	Disco Rígido Interno de no mínimo 160GB com interface SATA. Taxa de
transferência de 3GB/s, padrão S.M.A.R.T III (Self-Monitoring, Analysis and
Reporting Tecnology);
"	Gabinete dotado de características de ventilação apropriadas para suportar
a configuração proposta;
"	Fonte interna de alimentação com capacidade para suportar as
possibilidades máximas de expansão do equipamento, para operação em 110 e
220 VAC, 60HZ, aceitando uma variação mínima de 10%, para rede elétrica
com fase, neutro e terra;
"	Placa Mãe (Mother board) com as seguintes especificações mínimas: Front
Site Bus ou similar com freqüência de 800 MHz;
"	Mínimo de 02 (dois) slots PCI, sendo 01 PCI-E X1 e 01 PCI-Express x16 ou
superior, livres e utilizáveis após a configuração completa do equipamento;
"	Mínimo de 01 (uma) interface paralela padrão Centronics ECP/EPP para
conexão da Impressora;
"	Mínimo de 01 (uma) interface serial assíncrona padrão RS-232 Fast UART
16550;
"	Mínimo de 04 (quatro) interfaces USB (Universal Serial Bus), sendo 02
(duas) instaladas na parte frontal do equipamento;
"	Porta específica para mouse integrada na placa mãe, tipo PS/2 com conector
mini-din ou USB;
"	Porta específica para teclado integrada na placa mãe, tipo PS/2 com
conector mini-din ou USB;
"	Controladora de Periféricos IDE para no mínimo 01 (um) dispositivo;
"	Controladora de Periféricos SATA para no mínimo 02 (dois) dispositivos;
"	Controladora de som integrada de 16 bits estéreo. Deve possuir entrada
para microfone, line in e line out;
"	Interface de rede integrada ou padrão PCI Fast Ethernet 10/100/1000 com
conector RJ45 e suporte a Wake Um on Lan;
"	Uma (01) unidade gravadora e reprodutora DVD-R/RW;
"	Teclado com ajuste de inclinação padrão ABNT2 com no mínimo 107 teclas
não apagáveis pelo uso contínuo contendo todos os caracteres da língua
portuguesa com conector mini-din ou USB;
"	Mouse óptico com scroll com resolução gráfica mínima de 400DPI e conector
mini-din ou USB;
"	Mouse Pad com superfície adequada para utilização de mouse óptico;
"	Controladora de vídeo integrada com memória de vídeo configurável para no
mínimo 128Mb, suportando a resolução de 1900 x 1200 pontos;
"	Monitor LCD 17" área de visualização (diagonal) 430mm com tela do tipo
Matriz Ativa, Resolução nativa 1280 x 1024; Doth Pitch 0.264mm, Tempo de
resposta típico: 8ms, Brilho de 300cd/m, Taxa de contraste: 500:1,
Voltagem/Alimentação com fonte embutida de 100-240 VAC, 50-60Hz;
Compatibilidade VESA, XGA, SVGA, VGA; Interface D-sub 15 pinos; Consumo
máximo: 35W, modo off 2W, modo standby 5W; Funções OSD; Base
Descartável com Ajuste de Inclinação; Controles Manuais Liga-Desliga, Tecla
de auto ajuste, Tecla Menu.
"	O Disco Rígido deverá vir com o Sistema Operacional Windows Vista
Business Service Pack 1 em Português do Brasil licenciados em nome da
Prefeitura de Joaçaba (não serão aceitos produtos limitados somente para uso
doméstico e não comercial).
"	Office 2007 Small Businness em Português do Brasil, (Word 2007, Excel
2007, PowerPoint 2007, Publischer 2007, Outlook 2007 com Business Contact
Manager), licenciados em nome da Prefeitura de Joaçaba (não serão aceitos
produtos limitados somente para uso doméstico e não comercial).
"	Sistema antivírus em português (um CD-ROM para cada máquina), compatível
com Windows XP Professional Service Pack 2 e Windows Vista Business
Service Pack 1, pré-instalado e atualizado (máquina de varredura e dados de
identificação de vírus) via Internet em todas as máquinas, acompanhado de
certificado de autenticidade e/ou licença de uso.
"	Deverá acompanhar todos os cabos de alimentação e interligação do
equipamento e periféricos; manuais (escritos em inglês ou português do Brasil)
necessários para instalação, configuração e utilização do equipamento e de
seus componentes e periféricos.
"	Os componentes dos equipamentos, tais como: monitores de vídeo, gabinete
da CPU, teclado e mouse, deverão ser da mesma marca do fabricante do
microcomputador e, preferencialmente, na cor preta;
"	Os equipamentos deverão possuir Certificação HCL (Lista de Compatibilidade
de Hardware da Microsoft), devidamente comprovados através de
documentação específica para o processo licitatório. Um microcomputador da
mesma marca e modelo dos equipamentos propostos deverá constar na lista
de compatibilidade de hardware, HCL (Hardware Compatibility List), publicada
no site da Microsoft, no endereço
http://www.microsoft.com/whdc/hcl/default.mspx;
"	Os equipamentos (CPU e Monitor) deverão ter garantia de, no mínimo, 36
meses, obrigatoriamente do próprio fabricante, a contar da emissão da nota
fiscal.

JOAÇABA                  ,   27   de  Abril   de   2009.

Prefeito

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2009 - PR

40/2009

17/03/2009

Folha:  6/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ZOOM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COMPUTADORES LTDA     (10110)

2 2,00  NOTEBOOK
"	Microcomputador do tipo Notebook, novo, com as seguintes características
mínimas:
"	Tecnologia de processamento composta por conjunto de componentes com
dois núcleos e plataforma móvel, operando com freqüência do clock a 2.26
GHz, barramento de sistema (FSB) com 800 Mhz.
"	Memória RAM 2 Gbytes com tecnologia DDR2, barramento 667mhz,
"	Memória Cachê de 1Mbytes L2 dedicado,
"	BIOS Plug & Play, desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento, ou,
este deve ter direitos (copyright) sobre essa BIOS, comprovados através de
atestados fornecidos pelo fabricante da mesma, não sendo aceitas soluções
em regime de OEM ou customizadas. As atualizações, quando necessárias,
devem ser disponibilizadas no site do fabricante
"	Unidade de disco rígido com capacidade de 160 Gbytes, SATA, 5400 RPM,
"	Unidade ótica DVDRW-CDRW Multiburner (fixo),
"	Teclado com layout em português padrão ABNT2 e teclas em tamanho
normal, resistente a líquidos / tecla multimídia Fn,
"	Tela 14.1"  Widescreen (WXGA), policromático LCD, Matriz Ativa, resolução
de 1280x800 pixels,
"	Interface controladora gráfica de vídeo compartilhada, endereçando 128 Mb,
"	Interface de áudio estéreo, integrada a placa mãe,
"	Interface padrão IEEE 802.3, 10/100/1000 Base T/TX, integrada a placa mãe,
"	Interface de Fax-modem 56 Kbps, integrada a placa mãe,
"	Interface  DB15/RJ11/RJ45 e 04 USB 2.0 conector A;
"	Auto falante com controle de volume independente e embutidos no gabinete
Plástico ABS,
"	Redes sem fio (Pro/Wireless) a/g/n,
"	Fonte de alimentação 65 watts (bi volt, seleção automática),
"	Bateria interna removível, dotada da tecnologia Li-Ion com 6 células,
recarregável com duração mínima de 2,5 horas em uso.
"	Maleta para Notebook em couro sintético, na cor preta, compartimento do
notebook que comporte o carregamento de todos os dispositivos integrantes do
equipamento, com alça de ombro removível, possuir alça de mão reforçada
"	O Disco Rígido deverá vir com o Sistema Operacional Windows Vista
Business Service Pack 2 em Português do Brasil licenciados em nome da
Prefeitura de Joaçaba (não serão aceitos produtos limitados somente para uso
doméstico e não comercial).
"	Office 2007 Small Businness em Português do Brasil, (Word 2007, Excel
2007, PowerPoint 2007, Publischer 2007, Outlook 2007 com Business Contact
Manager), licenciados em nome da Prefeitura de Joaçaba (não serão aceitos
produtos limitados somente para uso doméstico e não comercial).

"	Deverá acompanhar todos os cabos de alimentação e interligação do
equipamento e periféricos; manuais (escritos em inglês ou português do Brasil)
necessários para instalação, configuração e utilização do equipamento e de
seus componentes e periféricos.

"	O equipamento deverá possuir Certificação HCL (Lista de Compatibilidade de
Hardware da Microsoft), devidamente comprovados através de documentação
específica para o processo licitatório. Um microcomputador da mesma marca e
modelo dos equipamentos propostos deverá constar na lista de compatibilidade
de hardware, HCL (Hardware Compatibility List), publicada no site da Microsoft,
no endereço http://www.microsoft.com/whdc/hcl/default.mspx;

O equipamento deverá ter garantia de, no mínimo, 36 meses e obrigatoriamente
do próprio fabricante, a contar da emissão da nota fiscal.

6.880,003.440,00    

53.380,00Total do Fornecedor:

64.775,00Total Geral:

JOAÇABA                  ,   27   de  Abril   de   2009.

Prefeito

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  40/2009 - PR

40/2009

17/03/2009

Folha:  7/7

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

NOTEBOOK
"	Microcomputador do tipo Notebook, novo, com as seguintes características
mínimas:
"	Tecnologia de processamento composta por conjunto de componentes com
dois núcleos e plataforma móvel, operando com freqüência do clock a 2.26
GHz, barramento de sistema (FSB) com 800 Mhz.
"	Memória RAM 2 Gbytes com tecnologia DDR2, barramento 667mhz,
"	Memória Cachê de 1Mbytes L2 dedicado,
"	BIOS Plug & Play, desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento, ou,
este deve ter direitos (copyright) sobre essa BIOS, comprovados através de
atestados fornecidos pelo fabricante da mesma, não sendo aceitas soluções
em regime de OEM ou customizadas. As atualizações, quando necessárias,
devem ser disponibilizadas no site do fabricante
"	Unidade de disco rígido com capacidade de 160 Gbytes, SATA, 5400 RPM,
"	Unidade ótica DVDRW-CDRW Multiburner (fixo),
"	Teclado com layout em português padrão ABNT2 e teclas em tamanho
normal, resistente a líquidos / tecla multimídia Fn,
"	Tela 14.1"  Widescreen (WXGA), policromático LCD, Matriz Ativa, resolução
de 1280x800 pixels,
"	Interface controladora gráfica de vídeo compartilhada, endereçando 128 Mb,
"	Interface de áudio estéreo, integrada a placa mãe,
"	Interface padrão IEEE 802.3, 10/100/1000 Base T/TX, integrada a placa mãe,
"	Interface de Fax-modem 56 Kbps, integrada a placa mãe,
"	Interface  DB15/RJ11/RJ45 e 04 USB 2.0 conector A;
"	Auto falante com controle de volume independente e embutidos no gabinete
Plástico ABS,
"	Redes sem fio (Pro/Wireless) a/g/n,
"	Fonte de alimentação 65 watts (bi volt, seleção automática),
"	Bateria interna removível, dotada da tecnologia Li-Ion com 6 células,
recarregável com duração mínima de 2,5 horas em uso.
"	Maleta para Notebook em couro sintético, na cor preta, compartimento do
notebook que comporte o carregamento de todos os dispositivos integrantes do
equipamento, com alça de ombro removível, possuir alça de mão reforçada
"	O Disco Rígido deverá vir com o Sistema Operacional Windows Vista
Business Service Pack 2 em Português do Brasil licenciados em nome da
Prefeitura de Joaçaba (não serão aceitos produtos limitados somente para uso
doméstico e não comercial).
"	Office 2007 Small Businness em Português do Brasil, (Word 2007, Excel
2007, PowerPoint 2007, Publischer 2007, Outlook 2007 com Business Contact
Manager), licenciados em nome da Prefeitura de Joaçaba (não serão aceitos
produtos limitados somente para uso doméstico e não comercial).

"	Deverá acompanhar todos os cabos de alimentação e interligação do
equipamento e periféricos; manuais (escritos em inglês ou português do Brasil)
necessários para instalação, configuração e utilização do equipamento e de
seus componentes e periféricos.

"	O equipamento deverá possuir Certificação HCL (Lista de Compatibilidade de
Hardware da Microsoft), devidamente comprovados através de documentação
específica para o processo licitatório. Um microcomputador da mesma marca e
modelo dos equipamentos propostos deverá constar na lista de compatibilidade
de hardware, HCL (Hardware Compatibility List), publicada no site da Microsoft,
no endereço http://www.microsoft.com/whdc/hcl/default.mspx;

O equipamento deverá ter garantia de, no mínimo, 36 meses e obrigatoriamente
do próprio fabricante, a contar da emissão da nota fiscal.

53.380,00Total do Fornecedor:

64.775,00Total Geral:

JOAÇABA                  ,   27   de  Abril   de   2009.

Prefeito

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


